
CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

O
RE

STA
LE BASSA VALLE CAMONICA

 

 

DETERMINA 
 

n° 42 

 

 In data  20/05/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.  A, DEL D.LGS. 50/2016 – 
Determinazione liquidazione quota stazione appaltante A.N.A.C. per “Lavori di realizzazione Info-point 
Oglio Bike Bar “ CIG ZDE287CF74 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Premesso che la Comunità Montana di Valle Camonica ha affidato al Consorzio Forestale l’esecuzione dei 
“Lavori di realizzazione Info-point Oglio Bike Bar”; 
 
Premesso che il Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica si configura come la stazione appaltante ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, del d.Lgs 50/2016; 
 
Premesso che il Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica ha affidato l’incarico di “Lavori di realizzazione 
Info-point Oglio Bike Bar” a Legnocamuna srl di Darfo Boario Terme con determina nr. 17 del 19/03/2019 
da parte del Responsabile Unico del Procedimento per € 81.119,73 (iva esclusa e comprensivo degli oneri di 
sicurezza); 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma 1, della Delibera n. 1174 del 19 dicembre 2018 di A.N.A.C., le 
stazioni appaltanti sono obbligate alla contribuzione a favore dell’A.N.A.C. nell’entità e con le modalità 
previste dagli artt. 2 e 3; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 2, comma 1, della Delibera n. 1174 del 19 dicembre 2018 di A.N.A.C., le 
stazioni appaltanti sono tenute a versare a favore dell’A.N.A.C. una quota pari a € 30,00 per lavori con 
importo posto a base di gara uguale o maggiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00;  

Evidenziato che il pagamento del corrispettivo avverrà secondo le modalità espresse ai sensi dell’art. 3, 
comma 1, della Delibera n. 1174 del 19 dicembre 2018 di A.N.A.C.; 
 

D E T E R M I N A 
 

ai sensi dell’art. 1, comma 912, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 di: 
 

1. approvare il pagamento della contribuzione a favore di A.N.A.C. e pari a € 30,00 per “Lavori di 
realizzazione Info-point Oglio Bike Bar “; 

2. di dare atto che la presente proposta di determina viene inserita nel fascicolo delle proposte di 
determina tenuto presso il Consorzio. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              Dottore Forestale Giovanni Manfrini 

  

  


